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Årets
Europafrimerker

Motivet for årets to Europafrimerker er
«Barnebøker». Posten i Norge har valgt to
motiver fra Anne-Cath. Vestlys bøker om
Mormor og de åtte ungene.

Forsiden viser frimerket med Europa-
porto. Motivet er  Far, Mor, Mormor,
Morten minstemann, Mina, Milly, Mona,
Mads, Marte, Martin og Maren med
hunden Ovnsrøret på veg til huset i skogen.

Anne-Cath. Vestly ga ut den første av syv
bøker i denne serien i 1957. Det er Anne-
Cath. Vestlys ektemann, Johan Vestly, som
har illustrert frimerkene. Det andre merket
har innenlands A-porto.

Frimerkene går inn i et felles europeisk
frimerkeprogram, hvor de ulike post-
selskaper i Europa gir ut frimerker med et
felles tema.

Vi ønsker alle våre lesere en riktig god
jul og et godt nytt år.
                                                        red.

Innkalling til årsmøte
Det innkalles herved

til årsmøte i
Aalesund Filatelistklubb
onsdag 19. januar 2011
kl. 19.00 i klubblokalet

Keiser Wilhelms gate 7.
Sakliste etter klubbens lover.
Innmeldte saker iflg. lovene.

Medlemskontingent
Medlemskontingenten for 2011 vedtas

av Årsmøtet 19.01.2011. Betalingsan-
modning vil bli utsendt straks etter dette,
med frist for innbetaling: 26.01.2011 (til
konto 3900.32.07424).

Det er kort frist pga. Forbundets regler
om innsending av eventuelt justert
medlemsliste pr. årsskiftet, innen utløpet av
januar måned; SÅ VENNLIGST BETAL
INNEN 26. januar.

De som ikke har betalt innen fristen,
risikerer at NFT ikke kommer i postkassen
ved neste utsendelse.
                                             Kasserer

Tusen takk !
I forbindelse med ÅLESUND 2010

ble det sendt ut en anmodning til
medlemmene om å levere inn passende
gevinster til en tombola / et lotteri.
Hyggelig å registrere POSITIV  respons;
vi er virkelig glad for mange innleverte
gevinster!

Tombolasalget ga oss en inntekt i
overkant av det vi turde håpe på! Noen
av objektene ble levert i god tid, mens
andre kom i seneste laget..... Disse siste
skal vi nok også vite å nyttiggjøre oss - det
være seg i klubbmøte-sammenheng eller
i propaganda-arrangement-sammenheng!

Tusen takk til alle bidragsytere!

                                           Kasserer

Grasrotandelen
I løpet av året har vi mottatt hyggelige

overførsler fra Norsk Tipping/Grasrotfondet
på grunnlag av medlemmers innmelding av
ønske om at 5 % av spilleinnsatsen skal
overføres til Aalesund Filatelistklubb - UTEN
at dette går på bekostning av egen innsats.

Det er dog bare noen få av medlemmene
som har meldt inn sin «styring» til fordel for
frimerkeklubben. Styret håper at også DU
som spiller og enda ikke har gjort dette, vil
medvirke!

Se nettsiden: www.grasrotandelen.no for
rettledning - eller du ordner dette ved neste
besøk hos kommisjonær.

Klubbens strekkode er: 32774993841781.
                                            Kasserer
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Lederen
har
ordet

ÅLESUND 2010 er vel avviklet.

En stor takk til alle av klubbens med-
lemmer som stilte opp disse dagene.

Vi begynte allerede på onsdag med
montering av rammer, fortsatte videre på
torsdag med montering av samlinger, og
avsluttet ikke før søndag kveld med ned-
montering av samlinger, pakking av ram-
mer og opprydding av alle slag.

Selvsagt var det noen som brukte flere
timer og dager enn andre, men uten en
jevn og fin innsats fra så mange av klub-
bens medlemmer som møtte opp, så ville
vi hatt et problem med å få arrangemen-
tet vel i havn.

Utstillingen var, sett fra min side, en
absolutt suksess. Jeg nevner med stikkord:
gode samlinger som ble presentert, mange
gode resultat, en jevn tilstrømning av in-
teressert publikum, mange som slo av en
prat, fornøyde handlere, flere nye medlem-
mer, tilreisende som vi ble godt kjent med,
en enkel og hyggelig palmares, en økonomi
som går sammen......

Jeg konkluderer med at klubben skal
være godt fornøyd med gjennomføringen
av utstillingen.

Klubben har flere aktive og høyt pre-
mierte utstillere. Vi har også medlemmer
som går med planer om å lage en
utstillingssamling, og vi har medlemmer
som vil forbedre eksisterende samlinger.

Derfor en viktig melding til alle av klub-
bens interesserte medlemmer som vi lære
noe nytt om montering og teksting: Vi ar-
rangerer på nytt en studiekveld med tips
og ideer om hvordan lage en god
utstillingssamling i enrammesklassen.

Einar Måseidvåg vil guide oss gjennom
reglementet og vise gode eksempler fra
egne samlinger. Sammen kan vi kanskje
«knekke koden» for hvordan en god
enrammessamling kan bygges opp og pre-
senteres.

I tillegg til tema enrammessamling, så
vil vi også arrangere en studiekveld med
tema de første norske posthornmerkene.
Hvem har ikke slåss med 21 og 20 mm,
skravert og uskravert posthorn, Central-
trykkeriet og Knudsen? Du får neppe løst
alle problem på en kveld, men vi garante-
rer god informasjon og et godt utgangs-
punkt for et vellykket løp videre.

I tillegg til disse to ekstrakveldene, så
har vi de ordinære klubbmøtene annen-
hver onsdag. På et annet sted i bladet le-
ser du at vi begynner på ny runde onsdag
5. januar og at årsmøtet er onsdag 19. ja-
nuar. Det nye styret som velges 19. januar,
vil helt sikkert legge opp til interessante
klubbkvelder videre utover våren.

Klubben fyller 70 år søndag 6. fe-
bruar. Vi møtes vel til feiring en onsdag
i februar?

En God Jul til dere alle.

                                                 Arve
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100 års skipskompetanse, utvikling og erfaring har gjort oss til et av 
kystens best renomerte skipsverft. Vi har høy kompetanse innenfor 
områdene reparasjon,vedlikehold og ombygging. Verftet har i alle 
disse år levert nybygg av forskjellike typer. Innen fiskeri har vi bidratt 
med innovative løsninger som har satt ny standard blant annet innen 
arbeidsmiljø og sikkerhet.

www.fiskerstrand.no

Fiskerstrand Verft AS
Risevegen 23
N-6035 Fiskarstrand
Telf. 70 19 93 00, Fax. 70 19 93 01, E-post: firmapost@fiskerstrand.no

Kvalitet, kompetanse og pålitelighet er vårt varemerke!

DOKKING - REPARASJON - VEDLIKEHOLD - OMBYGGING - NY BYGG
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ÅLESUND 2010 -
klubbens 5. frimerkeutstilling siden 1989

Ifølge utstillere, handlere og be-
søkende kan klubben være meget
fornøyd med gjennomføringen av den
5. utstilling siden 1989.

Arbeideren var fylt med 120 ramme-
flater, med nærmere 2000 monteringsark.
Et allsidig utvalg av samlinger, og for første
gang egen klasse for postkort.

Foruten klubbens egen salgsdisk var
følgende handlere tilstede: Romsdal
Frimerkeauksjoner,  Stein Kristiansen
Frimerker, Engers Frimerker, Daaehjørnet
Ernst Olsson  og  Muribø Samleri.  I tillegg
hadde Norske Postkortsamlere egen
stand.

Fra åpningen av utstillingen. Norsk Filatelistforbunds visepresident Carl Arthur Tønnesen
overrekker en bokgave til klubbens leder Arve Hoel. (Foto: L-OE)

Utstillingen var støttet økonomisk av
Møre og Romsdal fylkeskommune,
Stiftelsen Kjell Holm og Norsk
Filatelistforbund.

Fra forbundsstyret var visepresidenten
Carl Arthur Tønnesen tilstede under
åpningen og hilste fra forbundet.

Juryen for utstillingen  besto av: John
Torstad, forbundets representant og leder,
Patrick Young, Tomas Bolsø og Daniel
Geffroy. Einar Måseidvåg var juryelev.

Resultatet fra juryens arbeid ble lagt
frem på et arrangement lørdag etter-
middag, og som vanlig var noen fornøyd
med bedømmelsen, mens andre var
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mindre fornøyd. I tillegg til den vanlige
premiering var det satt opp ærespremier
gitt av: Norsk Filatelistforbund (til
utstillingens beste samling), Ålesund
kommune, Bergens Filatelist-Klub,
Engers Frimerker, Tore Gjelsvik, Molde

Fra monteringen av samlinger.
Knut Følstad, Vadsø Filatelistklubb monterer sin

samling «Ceylon/Sri Lanka - frå koloni til
sjølstendig republikk». Samlingen som fikk

Publikumsprisen. (Foto: L-OE)

Filatelistklubb, Posten i Ålesund og
Aalesund Filatelistklubb.

Juryens beretning og fullstendig
premieliste er lagt ut på klubbens
hjemmeside. Resultatet for klubbens
medlemmer finnes på årsoversikten over

Martin Løvnes betjente utstillingskafeen
under hele utstillingen. (Foto: EM)

En kommende frimerkesamler?
Lars Honningsvåg Melsæter besøkte utstillingen.

(Foto: EM)

Fra klubbens stand.
Leif-Otto Engelberg og Helge Volsdal.
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utstillinger på side 36  i medlemsbladet.
Ved avstemming blant de besøkende ble
Knut Følstad vinner av Publikumsprisen

Førstegangs utstiller Kim Henriksen viser
sin samling «Dania ex Dania». (Foto: EM)

Gratis frimerkeklipp var populært blant barna.
(Foto: EM)

Søndag ettermiddag var det nedmontering,
og utstillingen ÅLESUND 2010 var over.

(Foto: EM)

for sin samling «Ceylon/Sri Lanka - frå
koloni til sjølstendig republikk.

Det ble gjort en stor dugnadsinnsats
fra klubbens medlemmer som gjorde at
hele arrangementet ble så vellykket.

Til utstillingen var det laget to
Personlige frimerker og utstillings-
konvolutter + et miniark med den første
bypostserien fra 1880. Det er fortsatt et
lite restlager av noen av objektene. Ta
kontakt med klubbens kasserer Leif-Otto
Engelberg om du er interessert i disse.

ÅLESUND 2010 føyer seg godt inn i
rekken av utstillinger arrangert av
Aalesund Filatelistklubb.

PF utgitt til ÅLESUND 2010.
Motiv: Gange-Rolv statuen i Byparken.
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MERKUR
TRYKKERI
O. J. MELSÆTER

Nedre Strandgt. 14

6004 Ålesund

Frimerke- og mynttilbehør

ERNST OLSSON
Etablert 1971

KIRKEGT. 43 - 6005 ÅLESUND
TELEFON 70 12 17 06 - Priv. 70 12 30 19

Med erfaring i snart 40 år

Å P N I N G S T I D E R
Mandag stengt. TIRSDAG-ONSDAG kl. 15.00 –17.00

TORSDAG-FREDAG kl. 12.00 –14.00 og kl. 15.00–17.00  LØRDAG kl. 11.00–15.00
Ellers etter avtale telefon 70 12 17 06

STEDET FOR ALLE SOM HAR SAMLERINTERESSE

Stort og godt utvalg i det frimerke- og myntsamlere trenger

       JA takk, send meg et gratis eksemplar
Navn
Adr:
Postnr:               Sted:
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Bruk av
frankeringsmaskiner

I slutten av 1925 og i 1926 vurderte
Poststyret forskjellige sider ved bruk av
frankeringsmaskiner. Da en regnet med
at de fleste banker og større firma ville
anskaffe seg slike maskiner og derved
redusere arbeidet på postkontoret,
mente et nedsatt utvalg at en burde stille

seg noe avventende til anskaffelse av slike
maskiner.

Den endelige bestemmelse ble gjort i
cirkulære nr. 49 fra Poststyret den 28.
oktober 1926. Her heter det at fem
maskintyper er godkjent. Når det gjelder
«Francotyp» maskinen fra Gustav A.
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Ring, så var den i to typer, A og B. Et år
senere ble også en type C godkjent. Enda
en type, Cc kom i 1950. Forskjellen på
disse Francotyp-maskinene var: A hadde
en avstand mellom senter av datostempel
og verdistempel på 60 mm. Samme
avstand på B var 75 cm. C-typen hadde
en avstand på 78 mm, men der var
datostempelet 2 rings schweitsertype. Når
det gjelder Cc-typen var den ganske lik
C, men hadde en basis-avstand på 42 mm

Frankeringsstempel. nr. 1 - Agra Margarinfabrik A/S, Oslo. Brukt 20. januar 1931.
Francotyp A - men antagelig ikke den første frankeringsmaskin som ble tatt i bruk.

Denne var tatt i bruk fra 15. november 1926 og ble brukt både med og uten reklame.
Ny klisje fra 2. november 1931 og ny maskin Frankotyp Cc fra 17. oktober 1960.

mellom senter av stemplene og var drevet
med håndkraft.

Av de maskinene som ble godkjent fra
starten kom ikke «Pitney-Bowes» i bruk.
Disse maskinene fikk i brev av 15.10.1926
tildelt reg.nummer 801-1000, men ble i
1932 overført til de nye Krag-maskinene
som kom da.

«Francotyp fikk tildelt de første 200
reg.nr. Senere fikk de også tildelt nummer-
seriene 205-450 og 2401-3142.

Frankeringsstempel nr. 8, A/S Borregaard, Sarpsborg, tildelt 8. november 1926.
Her brukt 28. mai 1941. Frankotyp A.
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Frankeringsstemplene inneholder et
datostempel og et verdistempel med
registreringsnummer. I tillegg kan det tas
med reklame for firmaet som disponerer
stemplingsmaskinen. Dette er plassert
under eller mellom stemplene. Det mest
vanlige er mellom de to stemplene. Tekst
og reklame kunne variere innenfor de
enkelte reg.nr.

Agra Margarinfabrik A/S, Oslo fikk
tildelt nr. 1, og ble tatt i bruk 15.
november 1926. Men ifølge
registreringer ble nr. 8 levert til A/S
Borregaard, Sarpsborg noen dager
tidligere, 8. november samme år.

Når bruken av frankeringsmaskinene
opphørte fikk andre firma overta regi-
streringsnummeret og et lavt registrerings-

Frankeringsstempel med reg.nr. 137 for Aalesunds Konfektionsfabrik A/S.
Francotyp maskin type C. Tatt i bruk fra 18. desember 1928. Her brukt 5. april 1938.

Registreringsnummer 48 var tildelt O. A. Devolds Sønner A/S, Ålesund.
Tatt i bruk fra 27. mai 1927. Francotyp B. Nytt frankeringsavtrykk «Rosemaco» fra 8. sept. 1931.

nummer er ikke ensbetydende med en
tidlig registrering.

Ifølge Langangen er den første lokale
frankeringsmaskin tildelt Ålesund Smør-
fabrikk i 1926, med reg.nr. 40, uten at den
første bruksdag er registrert. Dette
nummer er tatt i bruk av Fabrikken Arild,
Trondhjem fra 27. mars  1927.

Det er også registrert nr. 38 for
Sunnmørsposten i bruk fra 19. september
1927. Dette nummer var først i bruk av
Sem & Stenersen, Oslo. Sunnmørsposten
solgte maskinen tilbake til Gustav A. Ring
25. oktober 1932, meldt i brev.

Disse registreringer er ikke med i
Wilhelmsen/Svendsens katalogisering, så
dette får stå åpent til en dokumentasjon
foreligger.
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Frankeringsstempler brukt i Ålesund med registreringsnummer opp til 1000:
Francotyp fra Gustav A. Ring:
  38  B Sunnmørsposten 19.09.1927 opphørt 25.10.1932
  40  B Ålesund Smørfabrikk 1926 (ikke bekreftet brukt)
  48  B O. A. Devolds Sønner A/S 27.05.1927 til 1956?
  51  B Ålesund Smørfabrik 29.03.1927 til 1936?
104  C Gartnerhallen 06.12.1952 til ?
137  C Aalesunds Konfektionsfabrik A/S 18.12.1928 til 1949
161  C Oluf Holm A/S Ltd. 10.12.1956 til ?
169  C Aalesunds Sparebank 07.06.1929 til 1951?
178  C Oluf Holm A/S Ltd. 11.12.1928 til 1956?
179  C H. I. Giørtz Sønner 19.12.1928 til 1946?
233  C Borgund Sparebank 09.10.1941 til 1953
270  C Noregs Sildesalslag 08.01.1938 til 1954?
285  C Møre Felleskjøp 25.04.1938 til 1965?
291  C A/S Dyrkornanleggene 13.03.1939 til 1944
303  C Brødrene Henriksen 14.03.1960 til

(tidl. brukt av P. Øie, Stordal 07.03.40 til 25.02.60)

Frankeringsstempel nr. 178, Oluf Holm A/S Ltd. I bruk av Holm fra 11.12.1928 til 1956? Frankotyp C.
«om  vår medisintran  og våre høyverdige vitaminoljer blev verdenskjent, vil HOLMOL

som er  et 100 % norsk produkt, erstatte  vegetabilske oljer - nu og i fremtiden.
Holm fikk ny maskin med nr. 161 fra 10.12.1956.

Dette nr. ble brukt av 3 andre firma fra 1929 til 1956. Francotyp C.

Frankeringsstempel nr. 270, Noregs Sildesalslag, i bruk fra 8. januar 1938. Francotyp C.
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F.C. MOLDENHAUER AS
BERGENS FRIMERKEFORRTNING

Postboks 258 - Sentrum - NO-5804 Bergen - Telefon: +47 55 31 44 20 - Telefax: +47 55 32 63 55

i samarbeid med

Frimerkehuset AS - Østre Skostredet 2 - NO-5017 Bergen

Rekordene falt på årets frimerkeauksjon i Oslo.

Totalomsetning på 12.1 millioner kroner.

�.�R�P�S�O�H�W�W���U�H�V�X�O�W�D�W�O�L�V�W�H���¿�Q�Q�H�U���G�X���S�n���Y�n�U���Q�H�W�W�V�L�G�H

www.frimerkehuset.no
�%�O�L���P�H�G���V�R�P���L�Q�Q�O�H�Y�H�U�H�U���S�n���D�X�N�V�M�R�Q�H�Q�H

�K�Y�R�U���G�H���Y�L�U�N�H�O�L�J���V�W�R�U�H���V�D�P�O�L�Q�J�H�Q�H���R�P�V�H�W�W�H�V��

Objekt 2217
Utrop: 2.000.- 

Tilslag: 11.000.-

Objekt 2179
Utrop: 1.000.- 
Tilslag: 5.500.-

Objekt 2122
Utrop: 1.000.- 
Tilslag: 4.400.-

Objekt 2106
Utrop: 2.500.- 
Tilslag: 5.500.-

Objekt 261 - Utrop: 250.000.- Tilslag: 320.000.-
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321  C Aalesund Bunkerstasjon A/S 29.04.1941 til 1975
329  C N. M. Nilsen 31.05.1941 til 1945
443  Cc Sundes Fabrikker A/S, Spjelkavik 18.09.1953 til 1958

Maskintype Universal MV:
503 Sunnmøre Kreditbank A/S 1964 til 1974
513 Lauritz A. Devold A/S 1964 til 1975?
521 Elektro Nor A/S           til 1971
525 Jens Grytten A/S           til 1975
530 Sunnmøre Kreditbank A/S 1960 til 1970
542 Asbjørn H. Giørtz A/S 1968 til 1977
552 Privatbanken A/S 1971 til 1973
558 Brødr. Aarsæther A/S 1936 til 1959?
559 Møre Tekstilfabrikk A/S 1969 til 1975

Maskintype Hasler «P»:
745 Brødr. Aarsæther A/S 1944 til 1959
749a Aalesund og Møre Privatbank A/S 1938?
749b Privatbanken A/S 1952?
758a Aalesunds nye Kreditbank A/S 1940
758b Aalesunds Kreditbank A/S 1952?
758c Sunnmøre Kreditbank A/S 1953

Dette er de frankeringsstempelmaskiner som er registrert opp til nr. 1000. Det
skulle kanskje stått spørsmålstegn ved flere årstall, da mange ikke er  dokumentert.
Vi tar gjerne mot korrigeringer og informasjon om bruk av frankeringsmaskiner.
                                                                                                             ojm
Kilder: Kr. Wilhelmsens katalogisering av Frankeringsstempelavtrykk.

«Francotyp frankeringsmaskiner 1926-1961» av Anders Langangen.
Foreløpig registrering av Frankeringsmaskinstempler av Svein Svendsen

Frankeringsstempel nr. 291, A/S Dyrkornanleggene, Snøre- Not- & Fiskegarnfabrikk.
I bruk fra 13. mars 1939. Francotyp C.

Møter i 2011
Følgende møtedatoer er satt opp for

neste år:
Vår: 5.1, 19.1, 2.2, 16.2, 2.3, 16.3

30.3, 13.4, 27.4, 12.5, 26.5

Høst: 17.8, 31.8, 14.9, 28.9, 12.10,
26.10, 9.11, 23.11, 7.12

Studiekvelder: 9.2 og 23.3.
Auksjonsdager til våren: lørdag 29.1 og
onsdag 30.3.
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kjøp og salg av
postkort og brev
div. samleobjekter

6210 Valldal - tlf. 70 25 75 63

Tlf.: 70 19 07 03  Fax: 70 19 01 17

Tlf.: 70 19 07 03  Fax: 70 19 01 17

Johan R. Sunde AS
6037 Eidsnes

l l l l l Daglegvarer    ll ll l           Fargehandel

l l l l l      Jernvarer    ll ll l           Hobbyartiklar

Godt utvalg i postkort og brev
med tilknytting til Møre og Romsdal.
Vi har kanskje det du mangler?

Har du postkort til salgs?
Vi kjøper stedskort fra heile landet.  Be om tilbud!
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Fig. 1 - Postverkets Bl. 72, maskinfrankert Confectionsfabriken «Superb», Molde
med del av forseglingstape fra Postverket.

                   Ålesund, forseglingstape fra 1960 årene

               >

For oss samlere kan faktisk allerede gårsdagen være historie...., derfor var det litt
spesielt å finne «spor» av en forseglingstape-type fra 1961 som jeg overhodet ikke
hadde sett eller hørt om før, se fig. 1.

Well, for meg som samler, med levende interesse for alt vedrørende den lokale
posthistorien, ble dette starten på en langvarig «jakt» der håpet var å finne denne
forseglingstapen postalt brukt her i Ålesund eller omegn.

Ja, den som leter skal finne heter det. Jo, men dette funnet oversteg alle mine
forventninger og vel så det!!! Postsak Bl. 46, tydelig avsendt og annullert Haddal
26/2-63 til Postmesteren i Ålesund, der det er forseglet. Forseglingstapen er som en
ser bundet til konvolutten av 2 stk linjestempel Ålesund Postkontor, fig. 2. Brevet
inneholdt en meddelelse på Bl. 80 m/ underskrift av Ludvik Petersen Moldskred.
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                                                           Fig. 2

Fig. 3 - «Borga» i Haddalsura med butikk, post og dampskipsekspedisjon. (Foto: Egil Myrene)

Haddal poståpneri var i perioden underlagt Ålesund postkontor og lokalisert til
Haddalsbygda i Ulstein herrad der Ludvik Moldskred var poståpner med
kolonialbutikk og silderøykeri i boligmassen som gikk under tilnavnet «Borga» på
folkemunne, se fig. 3.

Denne standard forseglingstapen til postverket ser ut for meg å kunne forekomme
i flere forskjellige trykninger. Bl.a. kom jeg for ikke så lenge siden over dette «klippet»
i en rotekasse med en anelse lysere farge og tydelig større diameter og bokstaver, se
fig. 4.
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Fig. 4 - Samme forseglingstapetype og
totalbredde, men med en ytterdiameter

på 39/40 mm og bokstavhøyde 4,5/5 mm.

Med denne dokumentasjonen kan vi
altså registrere 2 trykningstyper av denne
papirforseglingstapen brukt her i Ålesund.
Kan det finnes flere... mon tro?

                         Einar Måseidvåg

Type 1.

Type 2.

Kilder: Egil Myren, Hareid
samt eget materiale og arkiv.

Hessa
Ein ser av Filateli-Nytt nr. 2 - 2010 der

A. T. Steinkopf Wold har eit bilde nede
på side 21, eit postkort frå Hessa.

Då tenkjer eg på navnet HESSA frå
krigens tid. Då i 1943 fekk Shetlands-
gjengen tre ubåtjagere frå dei amerikanske
sjøstridskreftene. Dei såkalte
Sjetlandsbussene/Nordsjøbussene. Det
var Hitra, HESSA og Vigra. Dei gjorde
vel 20 knop, med beskytning 1 stk. 40 mm
Bofors - 1 stk. 37 mm pom-pom-kanon,
2  stk. 20 mm oerlicon og 2 stk. 12,7 mm
colt mitraljøser. Og med ein besetning på
25 mann. Det var installert 2 motorer som
var spesialbygd for støy og hastighet av
General Motors.

I 1958 blei fartøyene utrangert og solgt.
Hessa blei visst nok solgt til ein person i

Ølen. Men havnet til slutt på en fylling
ved Ølen Industrier. Der ble den fylt over
med stein og borte for alltid.

Bildet viser ein av Sjetlandsbussene,
men ein kan ikkje bekrefte hvem av dei
tre det var.
                                     Otto Fotland

Husk studiekvelden
9. februar. Einar Måseidvåg holder

innlegg om hvordan samle, montere og
organisere en samling i enrammesklassen.
Kvelden passer for alle samlingsnivå.
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Kongebesøk i ÅlesundKongebesøk i ÅlesundKongebesøk i ÅlesundKongebesøk i ÅlesundKongebesøk i Ålesund
Jeg vil avslutte denne serien med

kroningsferden i 1991. Da fikk Ålesund
besøk av Kongen og Dronningen med
barna Märtha og Haakon. De var på tur
nedover langs kysten etter signingen i
domkirken i Trondheim.

Smalfilmklubben her i Ålesund hadde
fått i oppdrag av Ålesund kommune å
filme hele besøket av de kongelige. Det
ble dannet 7 tomannslag til å gjøre denne
jobben. Hvert lag hadde sitt område å
filme. Ankomsten på Apotekertorget,
ferden videre, Fjellstua, Ålesund kirke,
Rådhuset osv.

Jeg var så heldig at jeg fikk være
sammen med nå avdøde Finn Ottersen,
som var en erfaren filmer (filmet for
Dagsrevyen tidligere). Alle som var uttatt
til å filme hadde fått et adgangstegn som
vi festet på jakka, noe som ble kontrollert

av Politiet da vi kom til Fjellstua. Vi kunne
følge med kongeskipet og eskortefartøy
under innseilingen til Ålesund hvor det ble
mottatt av en hel armada av små og store
båter ved Valderøya som fulgte konge-
skipet til det ankret opp.

Langs hele ruta som de kongelige
brukte på veg til Fjellstua sto der folk og
barn med norske flagg for å hylle de
kongelige.

På Fjellstua hadde hele pressekorpset
fått sin faste plass å stå på for å kunne
fotografere de kongelige når de kom dit
opp. Det minte meg om en ulveflokk der
de sto langs veggen på noen oppstablede
paller. Krigsveteranene hadde også fått
plass på Fjellstua slik at det kongelige
følget kunne få hilse på dem.

Finn sto ikke sammen med resten av
pressekorpset, men ruslet stille rundt og

Joachim Rønneberg og kongefamilien på Fjellstuas tak. (Foto: John M. Vinje)



24

Vi hører til her
Vi har kultur for å skape noe og lykkes.

Sparebanken Møre er en del av denne kulturen.

Akkurat som deg.
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filmet da de kongelige kom. Joachim
Rønneberg viste de kongelige rundt på taket
av Fjellstua og forklarte hva de kunne se av
den sunnmørske naturen.

De kongelige stilte seg opp etter en stund
slik at pressen kunne få sine bilder, og da
benyttet jeg også sjansen til å ta bilder.

Etter Fjellstua var det besøk i Ålesund
kirke. De kongelige spaserte fra sentrum til
kirka sammen med byens ordfører, og
deretter var det lunsj på Rådhuset før de
kongelige dro videre til Bergen, tror jeg.

Smalfilmklubben laget en video fra det
kongelige besøket. Kommunen fikk det
antallet de hadde bestilt, et stort antall ble
solgt til kunder og medlemmene av
smalfilmklubben.

En kopi ble sendt til kongehuset fra
Smalfilmklubben. Etter en stund fikk
klubben et brev fra kabinettsekretæren hvor
han på vegne av Kongen takket for den
tilsendte videoen. Brevet henger i dag
innrammet på klubblokalet til Ålesund
Smalfilm og Videoklubb som den heter i
dag.

Dette besøket synes jeg er en fin
avslutning på min serie om kongebesøk i
Ålesund.
                   John M. Vinje, også smalfilmer

Gode priser på Engers auksjon nr . 102
Engers Frimerker har avholdt sin

auksjon nr. 102. Som vanlig inneholdt
auksjonskatalogen en mengde kvalitets-
objekter.

Oppnådde gode priser gjelder selvsagt
feilfrie objekter, men det er også pene
rettvendte sentrerte stempler med dato,
årstall og helst postlagt på mindre
postkontor som oppnådde de virkelige
høye priser. Det gjelder så vel eldre som
nyere utgaver.

Et par eksempler:
Nkat 338 60ø London - «lux Svelvik

6.10.45», priset i Skanfils siste priskatalog
er et lux merke antydet en pris på 120,-.
På Engers auksjon ble dette merke solgt
for 600,- + 18 % salær.

Nkat 342 «Røde Kors med lux Oslo
22.9.45. Prima.» Ifølge Skanfilkatalogen
priset i lux til 110,-. Solgt hos Engers for
400,- + 18 %.

Nkat 484 «90ø Flyktningehjelpen Lux
Bergen Solheimsviken 23.7.60. Prima.»
Priset i samme katalog i lux til 450,-. Solgt
for 875,- + 18 %.

Nkat 98 «3ø 1909, lux Leinvær 27 VII
17. Prima. Sjelden flott for dette merke.»
Katalogpris 75,-. Solgt for 260,- + 18 %.

Det er ikke bare stempler som teller,
men også kvalitet koster. Viser til Nkat
15a. Her hadde Engers 2 merker. Det ene
«8s våpen 1967, rosa, klart trykk. Prima-
prakt Bergen 3.10.1860.» Utrop 1.300,-.
Solgt for 2.300,- + 18 %. Samme 15a «Et
uvanlig velsentr. vakkert merke m/ en
mikroskopisk tynnhet. Prima Laurvig.»
Utrop 500,.. Solgt for 550,-.

Nkat 8 IIa «Håndskrevet Øksendal
23.9.... prima og sjelden annullering.»
Utrop 500,-. Solgt for 2.100,- + 18 %.

Engers hadde som vanlig også mye
interessant helpost og brevkort etc. En
fantastisk samling inneholdt også rariteter.
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Opprop 20.000,-. Kjøper måtte ut med
57.000,- + 18 % for å sikre seg denne
godbiten.

Også en norgessamling avbildet med
mange lux-stempler. Denne ble solgt for
15.300,- + 18 %. Utropet var 8.000,-.

Det er imidlertid noe som forundrer
meg. Engers hadde 4 serier London med
overtrykk 17/5/43. 3 av disse var helt
postfrisk. De gikk for 5.600,- til 5.900,-.
En serie med hengslerest gikk for bare
3.500,-. Alle + 18 %. Personlig synes jeg
at det er alt for stor prisforskjell mellom
helt postfrisk og merker med hengslerest.
Det er jo framsiden av frimerket som skal
sees og beundres. Det gjelder ikke bare
denne serie, men alle frimerker ustemplet
med hengslerest. Men markedet be-
stemmer prisen!!!

Mange norgessamlere har store
problem med å skille flere av de gamle
norske frimerkeutgavene. Det gjelder
farver, graveringer, vannmerke og fram for
alt, hvilket katalognr. er det merket vi har?
Det kan bli mye synsing for vi hadde for
få merker å sammenligne med. Enger gir
attest på norske frimerker, og personlig
stoler jeg derfor på at et kjøpt merke fra
Enger er rett plassert ifølge norges-
katalogen.
                                           J-PG

 Småplukk ved John

Småplukk ved John har tatt seg en
Laaang sommerferie denne høsten, men
nå er han tilbake.

Jeg vil komme litt inn på den regionale
utstillingen som vi nå har bak oss. Jeg er
svært imponert over den hjelpen vi fikk
fra frimerkeklubbens medlemmer med å

montere og ta ned rammene og samlingene.
Uten denne hjelpen kunne ikke klubben ha
tatt på seg en slik utstilling.

Selv på søndag med det fine turværet
kom medlemmene etterhvert som tiden
nærmet seg for demontering. Jeg vil på
vegne av styret takke for all hjelp med
utstillingen.

Så et skritt videre. Det er svært viktig
at klubben får omtale i de avisene som
kommer ut i distriktet i forkant av en
utstilling, eller Frimerkets dag som vi har
i samarbeid med Posten her i Ålesund.
Skriver en innlegget i forkant er det mye
lettere å få det inn i avisene. Har vi et
innlegg i avisene ser leserne at det er en
frimerkeklubb hvor de kan finne oss når
vi er med på noe som Frimerkets dag,
samlermesse osv.

Har jeg samlet noe i sommer/høst - for
det meste postkort. Jeg og Ove Wikeby
var i Kristiansund på auksjon. Der fikk
jeg tak i noen postkort og en del «gamle»
kongefrimerker.

Jeg og Einar Måseidvåg var innom den
postkortutstillingen som er på Jugend-
stilsenteret. Det var veldig interessant og
jeg håper at flere av klubbens medlemmer
har besøkt den.

Til slutt vil jeg ønske alle i frimerke-
klubben god jul og et godt og fredelig nyttår.

            John M. Vinje, etter en lang ferie
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Klubbauksjon
lørdag 29. januar 2011

Auksjonen er i IOGT-bygget, Keiser Wilhelms gt. 7, Ålesund fra kl. 12.00.  Obj. utlagt fra kl. 10.00.
Skriftlige bud  må være ankommet til Aalesund Filatelistklubb, Postboks 612 Sentrum, 6001 Ålesund,
eller til E-post: helge.steffensen@mimer.no senest fredag 28. januar.
Objektene selges i den stand de foreligger. Bud under utropspris aksepteres ikke.
På alle tilslag tillegges 10 % klubbprovisjon og eventuell porto. Fullstendige auksjonsregler finnes på
klubben hjemmeside: www.aalesundfilatelistklubb.no
Nr.                                       Beskrivelse                                                                      Utrop
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Ålesund

Vi støtter
Aalesund Filatelistklubb
i arbeidet med at fler e,
både unge og eldr e
tar del i en
spennende og positiv hobby .

  FIRST HOTEL ATLANTICA
    T RESTAURANT & BAR

    sentralt beliggenhet i hjerte av Ålesund

Hyggelig atmosfære til en fornuftig pris

VELKOMMEN

Tel: +47 70 11 73 00 - Fax: +47 70 11 73 01
www.firsthotels.no - atlantica@firsthotels.no
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Stedet
for kreativ
innramming

Kipervikgt. 15
6003 Ålesund

Telefon
70 12 25 72

www.glassogramme.no

                                                                                                            ®
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Vi brannsikrer deres bygg.
Sikker varsling og rømning.

70 17 88 90
www.branntett.no               BRANNSIKRING
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SIVILINGENIØR PATRICK YOUNG AS
RÅDGIVENDE INGENIØR MRIF

KONGENSGT. 22 - 6002 ÅLESUND

     - Byggeledelse     - Taksering av fast eiendom
     - Prosjektledelse    - Skadetakster og -skjønn

Ålesund Storsenter | 6003 Ålesund
Tlf. 70 12 27 55 | gjortz@libris.no | www.libris.no/gjortz

Vi fører utstyr for frimerkesamlere

Importør for:

Vår forhandler

i Ålesund:

ERNST OLSSON
Kirkegt. 43 - 6005 ÅLESUND

Telefon 70 12 17 06 - Priv. 70 12 30 19

MYNT - FRIMERKER - TELEKORT
PINS - REKVISITA - ENGROS

Bøleveien 131, 3713 Skien
Telefon 35 50 88 00 – Telefax 35 50 88 09

E-mail: thomastv@online.no

   NORGE
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Utstillingsresultater 2010
HALDENFIL 2010
Regional
frimerk eutstilling
Halden

Einar Måseidvåg
«Scandinavian Leisure Groups Turist-
portomerker» en konkurrent til «snail mail»
Sølv (60 p.)

LONDON 2010
Internasjonal
frimerk eutstilling
London, England

Oddvar Jan Melsæter
«Local Mail in Occupied Poland 1915-1918»
Vermeil (82 p.)

NORDIA 2010
Nordisk
frimerk eutstilling
Borås, Sverige

Einar Måseidvåg
«Nordic Mails Turistporto 1994-1998»
Sølvbronse (66 p.)
Oddvar Jan Melsæter
«Oberschlesien»   Sølv (73 p.)

ABPS Autumn
Stampex 2010
London, England

Einar Måseidvåg
«Faroe Islands: The Bird Life Issue»
Sølv (67 p.)

Frimerker i Sentrum
Regional
frimerkeutstilling
Oslo

Einar Måseidvåg
«Sensurert post fra Britiske styrker
Færøyene og Island 1940-45»
Vermeil (78 p.)

Sentrum
Filatelist-
klubb

ÅLESUND 2010
Regional
frimerk eutstilling
Ålesund

Kim Kristian Henriksen
«Dania ex Dania»
(Danmark utenfor Danmark)
Forsølvet bronse (50 p.)

Arve Hoel
«Danske søndagsbrev»
Stor sølv (66 p.)

«En studie av stempler brukt i Ålesund
1848-1960»
Stor sølv (65 p.)

Aalesund Filatelistklubb
«Filateli-Nytt 2009»
Stor sølv (69 p.)

Oddvar Jan Melsæter
«Aalesund - byen som brente»
Vermeil (85 p.) + ærespris

«Posten i Ålesund»
Vermeil (82 p.) + ærespris

SANDNES 2010
Regional
frimerk eutstilling
Sandnes

Kim Kristian Henriksen
«Dania ex Dania»
(Danmark utenfor Danmark
Vermeil (70 p.)

Einar Måseidvåg
«Berømte personer og begivenheter»
Stor sølv (67 p.)
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Kontakt oss på telefon 03900
eller se www.aalesund.snv.no

Smertebehandling - Øresus -
Muskel- og skjelettplager - Svimmelhet

REFSNES FYSIKALSKE INSTITUTT
Notenesgt. 3, 6002 Ålesund

Tlf. 70 12 40 18 - 70 12 49 05  Telefax 70 13 20 57
E-mail: refsnes@online.no  Org.nr. NO 971 368 578

Oddvar Jan Melsæter
«Aalesund - byen som brente»
Vermeil (83 p.) + ærespris

Møte onsdag 15. september
17 medlemmer tilstede.
Formannen orienterte om fremdriften til

frimerkeutstillingen. Alt er nå i rute, både
når det gjelder annonsering, mottak av
utstillingsrammer, salgsprodukter, oppsett
av vakter og personer til å montere/demon-
tere samlinger.
                                         J-PG

Møte onsdag 29. september
15 medlemmer tilstede.
Leder Arve Hoel kunne ønske velkom-

men et nytt medlem. Det var positive mel-
dinger fra handlere og andre som deltok
på klubbens frimerkeutstilling i Arbeide-
ren. John M. Vinje hadde laget en bilde-
album fra utstillingen som ble vist frem.
Det var god omtale i byens aviser. Klub-
ben gir et gavekort til Lena Vinje Ulvund
som takk for hjelp til utforming av utstil-
lingens logo.

Møtereferat
Møte onsdag 1. september

17 tilstede.
Arve Hoel ledet møtet og orienterte

om den kommende utstilling. Diskusjon
om innkjøp av rekvisita til klubben.

Arve Hoel viste bilder og fortalte om
Aalesund Bypost. Han presenterte de to

FREFIL 2010
Nasjonal
frimerk eutstilling
Fredrikstad

Einar Måseidvåg
«Åndalsnes postekspedisjon»
Sølv (66 p.)

Oddvar Jan Melsæter
«Oberschlesien»
Vermeil (78 p.)

«Posten i Ålesund»
Stor sølv (70 p.)

seriene  som  var  utgitt  av  postmester
Øyen.

En del av auksjonsobjektene til klubb-
auksjonen ble gjennomgått.
                                            ojm
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Medlemsannonser:

SØKER:

Postale spor, brevmerker,
illustrerte firmakonvolutter....
dvs. ALT vedrørende post-
og lokalhistorisk doku-
mentasjon av  semidiesel-
motoren «GANGEROLF»,

konstruert og produsert av
P. SANNES mek. verksted, Ålesund.

Kjøp/Bytte!
Einar Måseidvåg
Pettergjerdet 4, 6036 Mauseidvåg
E-post: marmaas@online.no

JEG ER INTERESSERT

i ethvert filatelistisk objekt som har
forbindelse med bombeflyene Avro
Lancaster eller/og Handley Page Halifax.
Disse er 4 motors engelske bombefly
fra 2. verdenskrig.
Med vennlig hilsen
Kåre J. Flatmark
flatmar@online. no  -  922 21 397

Lederen vår gjennom 17 år fyller 60 år
nå i høst. Han har vært en svært aktiv
leder, en kan nevne at han var klubbens
leder under den nasjonale frimerke-
utstillingen til Ålesunds byjubileum i
1998, og i disse dager har vi nettopp
avsluttet en regional frimerkeutstilling.

Arve startet med å samle frimerker som
ganske ung, i 10-12 års alderen, og det
har han fortsatt med, noe som hans
samlinger viser.

Arve Hoel 60 år Arve Hoel er utdannet lektor i Norsk
og Historie. Han har sitt arbeid ved
fagskolen her i Ålesund. Er gift med Marit
og de har sitt hjem i Furmyra. Men så ofte
de kan reiser de til hytta som de har i
Eidsdal. Der dyrker de sin felles hobby,
turgåing i fjellet, som oftest i Eidsdal og
Geiranger. Arve er også glad i å fiske.

På spørsmål om hvilke land han samler
på var svaret: Norge, Sverige, Danmark,
De Baltiske Stater og litt Tyskland. Jeg vet
også at han er en ivrig samler av Postkort
og Julekort. Han samler også Juster-
merker og Avgiftsmerker, så han har en
allsidig hobby..

Styret og medlemmene vil gratulere
lederen vår med de 60 år og ønske han
lykke til videre med samling, hytteliv og
turgåing i norsk natur.
                                        John M. Vinje

Einar Måseidvåg takket Arve Hoel for
ledelsen av utstillingskomiteen  og fortalte
om sine erfaringer fra arbeidet med ut-
stillingen og som juryelev.

Leif-Otto Engelberg orienterte om sal-
get under utstillingen. Det er fortsatt noen
objekter igjen. Tombolaen ga et godt re-
sultat.

Klubben er 70 år kommende februar
og dette vil bli markert med et arrange-
ment.
                                           ojm

Møte onsdag 13. oktober
18 medl. og en besøkende tilstede.
Det ble utdelt medaljer til de som var

med i utstillingskomiteen for ÅLESUND
2010.

Det vil bli holdt en ekstra klubb-
auksjon i slutten av januar da det var kom-
met inn så mange objekt.

Under frimerkeutstillingen ble det teg-
net 4 nye A-medlemmer og et B-medlem-
skap.

Ole Grebstad kåserte over deler av
spansk historie med bakgrunn i sin
frimerkesamling fra Spania.
                                              J-PG
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Norges største
mynt- og

frimerkeforhandler

1411 Kolbotn  Tlf. 0 25 50



    Merkur Trykkeri - Ålesund

Returadresse: Aalesund Filatelistklubb, Postboks 612 Sentrum, 6001 Ålesund
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